ERRATA II - EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 2021/1 – IFPI

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio do Campus

Valença, torna público a presente Errata que altera o cronograma do Edital que contém as

normas e os procedimentos referentes à realização das inscrições, seleção e classificação dos

candidatos ao Edital de Chamada Pública para preenchimento de 80 vagas, ofertadas para o

segundo semestre letivo de 2021, nos cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio,

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, nas formas Concomitante

e/ou Subsequente ao Ensino Médio, no Campus Valença.

CRONOGRAMA CHAMADA PÚBLICA 2021/2 – IFPI

ATIVIDADE PERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 09/08/2021

Solicitação de nome social 09/08 a 11/08/2021

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 11/08 a 31/08/2021

Publicação Edital Complementar para Heteroidentificação 16/08/2021

Resultado preliminar referente às médias escolares 02/09/2021

Prazo para recursos referente às médias escolares 03/09/2021

Resultado dos recursos referente às médias
escolares 06/09/2021

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 08/09/2021

Publicação Edital de Convocação para Heteroidentificação
para autodeclarados pretos, pardos e indígenas 09/09/2021

Processo de Heteroidentificação  10 /09/2021

Resultado Parcial do Processo de Heteroidentificação 13/09/2021

Recurso de Parecer do Processo de Heteroidentificação
14/09/2021

Resultado Final do Processo de Heteroidentificação 15/09/2021

Homologação da Matrícula dos Aprovados 16/09/2021